
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 17. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 5.6. 2013 od 10:.09 hodin do 11:10 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/17R/2013 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 17. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.   RSDr. Stanislava Rybáka  
2.   Mgr. Martina Kliku  

 
   
Usnesení č. 2/17R/2013 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program  17. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016 
 
 
Usnesení č. 3/17R/2013 
Svěření kompetence k rozhodování o přijetí povodňových darů a výpůjček věcných prostředků 
pro odstraňování následků povodní 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s v ě ř u j e  
v souladu s § 59 odstavec 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
(krajské zřízení), hejtmanovi Ústeckého kraje, rozhodování o: 

a )  uzavírání smluv o výpůjčce 

b )  přijímání věcných a peněžitých darů (včetně uzavírání darovacích smluv) 

ve prospěch Ústeckého kraje za účelem pomoci obcím a obyvatelům Ústeckého kraje při 
odstraňování následků povodní 2013. 

 
 
Usnesení č. 4/17R/2013 
Souhlas s konáním veřejné sbírky za účelem odstranění povodňových škod na majetku osob i 
dalších subjektů na území Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d u j e  

o k o n á n í  veřejné sbírky Ústeckým krajem za účelem odstranění povodňových škod v roce 
2013 na majetku osob i dalších subjektů na území Ústeckého kraje, a to shromažďováním 



 2 

příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu č. 22229922/0800 zřízeném pro 
tento účel u České spořitelny a.s. a složením hotovosti do pokladny Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, ode dne uvedeného v osvědčení Ministerstva vnitra do 31. 10. 2013.  
           

 B )   u k l á d á        
Ing. Milanovi Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit konání 
veřejné sbírky dle bodu A) tohoto usnesení, za dodržení podmínek uvedených v oznámení 
Ústeckého kraje Ministerstvu vnitra ČR a v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o 
veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Usnesení č. 5/17R/2013 
Rozpočtová opatření  Ústeckého kraje č. 8/2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

p r o v á d í  
rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků ve výši 20 000 tis. Kč při zachování 
celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 912 271 tis. Kč: 

 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 20 000 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 35 – zvýšení o částku 20 000 tis. Kč – 

                   likvidace odpadů po povodních 2013 
 
 
Usnesení č. 6/17R/2013 
Zahájení zadávacího řízení k zajištění svozu a odstranění povodňového odpadu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o  návrhu na odvoz povodňového odpadu při provádění záchranných a likvidačních 
prací dle zápisu z jednání Krizového štábu dne 4. 6. 2013 
 

B )  s c h v a l u j e  
zajištění odvozu a odstranění odpadu vzniklého v důsledku povodně v době nouzového stavu 
vyhlášeného vládou ČR č. 140/2013 Sb. dne 2.6.2013 Ústeckým krajem v souvislosti 
s likvidačními pracemi k odstranění prvotních následků povodně na majetku obcí a občanů na 
území Ústeckého kraje s tím, že náklady budou uplatněny v rámci prvotních nákladů. 
 

C )  r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zaslání výzev k jednání 
v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné  zakázky na služby podle § 23 odst. 4 písm. b) 
zákona s názvem „Odvoz a odstranění povodňového odpadu“ s tím,  že zakázka je 
rozdělena dle § 98 zákona na 8 částí, uchazeči mohou podat nabídku na jednu, několik 
nebo i všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena 
samostatně: 
1. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Litoměřicko, Lovosicko, Roudnicko a 

Štětsko – nebezpečný odpad 



 3 

2. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Litoměřicko, Lovosicko, Roudnicko a 
Štětsko – ostatní  odpad 

3. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Ústecko – nebezpečný odpad 
4. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Ústecko – ostatní  odpad 
5. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Děčínsko – nebezpečný odpad 
6. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Děčínsko – ostatní  odpad 
7. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Lounsko – nebezpečný odpad 
8. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Lounsko – ostatní  odpad 

2. o způsobu hodnocení nabídek na jednotlivé částí zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude jednotková nabídková cena za 
odvoz a odstranění 1 tuny odpadu. 

3. O zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění všem dodavatelům, kteří mají 
v Ústeckém kraji oprávnění ke sběru a odstraňování odpadu. 

4. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení bez uveřejnění a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek s nabídkami dle § 71 odst. 3 zákona. 
 

D )  j m e n u j e  
hodnotící komisi podle § 74 zákona ve složení 
členové hodnotící komise: 
1. Mgr.  Martin Klika, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Veronika Miláčková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
4. Ing. Frantšiek Končel, pověšřen vedením investičního odboru 
5. RNDr. Tomáš Burian, vedoucí oddělení životního prostředí odboru ZPZ 
6. Mgr. Jan Koch, oddělení životního prostředí odboru ZPZ 

náhradníci členů hodnotící komise: 

1. Jan Szántó, člen Rady Ústeckého kraje 
2. RSDr. Stanislav Rybák, první náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 
E )  u k l á d á  

Ing. Veronice  Miláčkové, vedoucí odboru ZPZ,  předložit výsledek vyhodnocení zadávacího 
řízení a návrh na výběr nejvhodnějších nabídek a uzavření smluv s uchazeči, kteří na 
jednotlivé části zakázky podali nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 
Termín: 7. 6. 2013 
 

F )  s v ě ř u j e  
v souladu s § 59 odstavec 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
(krajské zřízení), hejtmanovi Ústeckého kraje, rozhodování o uzavření smluv s vybranými 
uchazeči vzešlých z jednacích řízení bez uveřejnění dle bodu B) a C) tohoto usnesení.  

 
 
 
 
 
 
 
  
 


	Usnesení
	1. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Litoměřicko, Lovosicko, Roudnicko a Štětsko – nebezpečný odpad
	2. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Litoměřicko, Lovosicko, Roudnicko a Štětsko – ostatní  odpad
	3. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Ústecko – nebezpečný odpad
	4. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Ústecko – ostatní  odpad
	5. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Děčínsko – nebezpečný odpad
	6. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Děčínsko – ostatní  odpad
	7. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Lounsko – nebezpečný odpad
	8. část „Odvoz a odstranění povodňového odpadu Lounsko – ostatní  odpad

